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Informationsark til opgaver med skrabesølv 
 
For at opnå det bedste resultat med dine trykte opgaver til lotteri/skrabesølv, giver vi dig som kunde, adgang til nogle 
gode råd som er resultatet af vores mange års erfaring med disse opgaver. 

Generelt
Jo flere oplysninger vi modtager om opgaven, jo bedre. Derfor er det en god idé at sende et print eller en fil.  
Derudover skal oplyses antal af nitteark og gevinstark. 

Trykarket 
Minimum format 320 x 460 mm, smal bane, bestrøget papir, gram vægt fra 90g. til 300g. 
Maximum format 750 x 1.040 mm, smal bane, bestrøget papir, gram vægt fra 100g. til 450 g. 
Oplags arkene leveres på palle, forsvarligt stablet således de er klar til tryk med skrabefeltet opad, og tydeligt  
markeret for gevinst- og nitte ark, og med tydelig markering af anlægsmærke, og med 20 mm griberkant.  
Derudover skal der være et felt i hver side af arket til tryk med skrabefarve for kontrol.
Vær endvidere opmærksom på at der bør være ark udover aftalt oplag til indkøring og makulering. 

De leverede oplagsark skal have en tørretid på 72 timer, og gerne være fuldflade lakerede med almindelig tryk lak el-
ler vandlak, på begge sider. Ikke UV lakerede! Derudover skal arkene være tempererede (14 - 18 grader) før Penta kan 
påføre releaselak og skrabefarve uden risiko for ”sammenbrænding”.

Vær opmærksom på at transporttiden fra trykkeri til 
Penta ikke er en del af tørretiden, idet arkene er em-
ballerede og derfor ikke kan oxydere før vi modtager 
dem og pakker dem ud!

Trykmetode
Det er væsentligt at oplyse om opgaven bliver leveret som offsettrykt, digitaltrykt, eller printet med Inkjet eller laser 
metode, af hensyn til det rigtige valg af vores lak og farvetyper. Er du i tvivl, så spørg gerne. 

Skrabefeltet
For at skrabefeltet efter påtryk af releaselak og skrabesølv i serigrafi skal fremstå som et jævnt lag, er det nødvendigt 
at der er tryk eller print i samme farve i hele feltet. Det vil sige at gevinst eller nitte tallet eller illustrationen i feltet er 
omgivet af punkter. 

Kvalitets- og sikkerhedskontrol hos Penta
Ved enhver opgave med skrab, følges en sikkerhedsprocedure fra oplaget modtages, trykkes og til det sendes igen. Tjek 
som gennemlysningstjek, kontroloptælling af gevinstark, evt. overvågning af medarbejder fra kunden på opgaven, er 
blot nogle af de forhold der bliver udøvet. Til hver opgave udfyldes en omfattende kontrol tjekliste, som vedlægges 
den interne ordre.
Ved lotteriopgaver med store og værdifulde gevinster, har kunden desuden mulighed for at levere oplagene i aflåste  
sikkerheds containere, hvor Pentas særlige sikkerhedsprocedure med bl. a. nøgledepot og fremmøde af kunde-
repræsentant til kontrol af sikkerheden på produktionen bliver fulgt. 

Vil du vide mere?
Du er meget velkommen til at kontakte os direkte eller søge mere information på www.penta.dk

Med venlig hilsen
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